
 
 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI N. 15 DEL 20/12/2024 

Oggetto: Variazione autorizzazioni Gestione Associata annualità 2024. 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 20 (venti) del mese di dicembre alle ore 11.00, a seguito di 

regolare convocazione si è riunita presso la sala riunioni del presidio ospedaliero Santa Maria Annunziata, 

l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est. 

SONO PRESENTI: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 
Bagno a Ripoli Francesco Pignotti Presidente X  

Barberino Tavarnelle Anna Grassi Assessore delegato X  

Fiesole Donatella Golini Assessore delegato X  

Figline Incisa V.no Federico Cecoro Assessore delegato X  

Greve in Chianti Ilary Scarpelli Assessore delegato X  

Impruneta Ilary Scarpelli Assessore delegato X  

Pontassieve Chiara Bartolini Assessore delegato X  

Rignano sull’Arno Giacomo Certosi Sindaco  X 

Reggello Adele Bartolini Assessore delegato X  

San Casciano in Val di Pesa Ilary Scarpelli Assessore delegato X  

Rufina Cinzia Panichi Assessore delegato X  

Pelago Giulia Lazzeri Assessore delegato X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco  X 

San Godenzo Emanuele Piani Sindaco  X 

AUSL Toscana Centro Simone Naldoni 

Direttore SDS/ZD su 

delega del al Direttore 
Generale AUSL 

Toscana Centro 

X  

 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Pignotti. 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto 

sopra riportato. 

L'ASSEMBLEA 
 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli 

Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le 

disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, previa 

approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto all’elezione 

del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 



 
 

2 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato 

Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione 

dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

VISTI: 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 30/05/2024, che proroga 

l’incarico del Direttore Simone Naldoni al 31/12/2024;  

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione 

della Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

CONSIDERATO l’Art. 71 bis L.R. 40/2005 (“Società della salute: finalità e funzioni”) nel quale si 

esplicano le funzioni del Consorzio con specifico riferimento alla necessità di attuare e sviluppare la 

programmazione zonale;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Assemblea SdS n. 8 del 12/05/2023 con la quale è stato approvato lo 

schema di accordo “Trasferimento delle risorse economiche destinate all’organizzazione e gestione diretta 

dei servizi di assistenza sociale ai sensi dell’art. 71 bis comma 3 lett. D) l.r.t. n. 40/05 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO CHE a partire dal 1 luglio 2023 si è concretizzato il passaggio alla gestione diretta dei servizi 

di assistenza sociale ai sensi dell’art. 71 bis comma 3 lett. D) l.r.t. n. 40/05 e ss.mm.ii.; 

 

CONSIDERATO CHE all’esito del passaggio della gestione diretta della materia socio-assistenziale questa 

Società della Salute ha provveduto all’iscrizione in bilancio delle risorse trasferite dai Comuni/Unioni di 

Comuni, associando a ciascuna gestione la relativa autorizzazione di spesa; 

 
DATO ATTO CHE con Deliberazione di Assemblea SdS n. 15 del 14/12/2023 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione della Società della Salute per l’annualità 2024, nell’ambito del quale erano debitamente 

riportate le corrispondenze di ciascuna autorizzazione relativa alla gestione diretta e associata dei servizi di 

assistenza sociale; 

 

PRESO ATTO delle richieste di vari Comuni di provvedere alla modifica degli importi originari delle 

autorizzazioni di spesa relative alla gestione diretta dei servizi di assistenza sociale, a seguito di loro 

verifiche interne di carattere tecnico-contabili; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere, all’esito di accertamenti verificati con tutti gli Enti interessati, alla 

variazione degli importi riportati secondo lo schema riepilogativo di seguito indicato: 

 



 
 

3 

 
 

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore della Società della Salute; 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate 

1) di approvare la variazione delle autorizzazioni di spesa inerenti la gestione diretta e associata dei servizi 

di assistenza sociale come da schema riepilogativo di seguito riportato, all’esito delle richieste ricevute 

dagli enti soci; 

Comune Numero
Importo autorizzazione GEASS 

2024 iniziale da BP 2024

Importo autorizzazione 

GEASS 2024 assestata

BAGNO A RIPOLI 1/2024                             1.151.000,00 €                1.482.934,08 € 

BARBERINO TAVARNELLE 2/2024                                890.000,00 €                   800.500,51 € 

GREVE IN CHIANTI 3/2024                                888.011,12 €                1.040.843,94 € 

IMPRUNETA 4/2024                                600.000,00 €                1.176.032,64 € 

SAN CASCIANO 5/2024                             1.060.723,00 €                1.184.196,69 € 

FIESOLE 6/2024                                556.500,00 €                   598.332,07 € 

RIGNANO 7/2024                                502.500,00 €                   476.500,00 € 

FIGLINE INCISA 8/2024 1.084.700,00 €                            1.441.390,70 €               

UNIONE COMUNI VALDARNO VALDISIEVE 9/2024                                472.220,00 €                   377.960,61 € 

PONTASSIEVE 18/2024                             1.250.000,00 €                1.274.349,29 € 

RUFINA 19/2024                                300.000,00 €                   382.179,52 € 

PELAGO 20/2024                                400.000,00 €                   450.000,00 € 

REGGELLO 21/2024                                890.000,00 €                1.071.948,85 € 

LONDA 22/2024                                 70.000,00 €                     51.000,00 € 

SAN GODENZO 23/2024                                 30.000,00 €                     19.000,00 € 

TOTALE GEASS 2024                           10.145.654,12 €              11.827.168,90 € 



 
 

4 

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

3) di trasmettere il presente provvedimento agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Società della Salute. 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

   Il Presidente            Il Direttore 

Francesco Pignotti       Simone Naldoni 


		2025-01-17T18:11:30+0100
	FRANCESCO PIGNOTTI




